
 

OPINIA NR 91/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 26.08.2019 r. 
 

w sprawie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa wniesionego przez 

Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących prowadzenia działalności informacyjnej i 

edukacyjnej w zakresie profilaktyki ciąż wśród nastolatek, chorób przenoszonych drogą 

płciową, w tym profilaktyki HIV – druk nr 596. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały  

Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa  

(Dz. U. Woj. Mał. z 2014 roku poz. 6525) postanawia się co następuje:  

 

Opiniuje się pozytywnie z uwagami projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 

ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących prowadzenia działalności 

informacyjnej i edukacyjnej w zakresie profilaktyki ciąż wśród nastolatek, chorób przenoszonych 

drogą płciową, w tym profilaktyki HIV – druk nr 596. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Wskazuję, że w obowiązującej podstawie programowej dla szkół ponadpodstawowych, 

wynikającej z rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 sierpnia 1999 r.  

w sprawie sposobu nauczania szkolnego oraz zakresu treści dotyczących wiedzy o życiu 

seksualnym człowieka, o zasadach świadomego   odpowiedzialnego rodzicielstwa, o wartości 

rodziny, życia w  fazie prenatalnej oraz metodach i środkach świadomej prokreacji zawartych 

w podstawie programowej kształcenia ogólnego (t.j. Dz.U. z 2014 r. poz. 395 ze zm.), 

uwzględniono przedmiot wychowanie do życia w rodzinie. Udział w  zajęciach z tego 

przedmiotu ma charakter fakultatywny i jest również całkowicie uzależniony od deklaracji 

rodziców lub pełnoletnich uczniów.  

Nadmieniam, że Uchwałą nr VI/106/19 Rady Miasta Krakowa z 30 stycznia 2019 roku został 

przyjęty do realizacji  Miejski Program Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2019-2021”. 

      W rozdziale 3.3. Profilaktyka i promocja zdrowia znaleźć można informację, dotyczącą 

planowanych działań w kierunku profilaktyki zdrowotnej HIV/AIDS wspierających działania 

prewencyjne podejmowane przez inne podmioty systemu ochrony zdrowia w Mieście 

Krakowie.  

 

      Natomiast w rozdziale 3.4.Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie ochrony  

i promocji zdrowia znajduje się deklaracja dotycząca corocznej współpracy z organizacjami 

pozarządowymi w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz podmiotami, o których mowa  

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie.  W ramach zadań z zakresu zdrowia publicznego w oparciu o ww. ustawę 

we współpracy z organizacjami pozarządowymi realizowane będą między innymi zadania  

z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia o charakterze uniwersalnym (dla wszystkich grup 

społecznych w środowisku lokalnym) oraz z zakresu edukacji zdrowotnej i promocji 

zdrowego stylu życia.  



W ramach konkursu ofert dofinansowano dotychczas Stowarzyszenie Profilaktyki i Wsparcia  

w zakresie HIV/AIDS „Jeden świat” z siedzibą w Krakowie. Prowadziło ono między innymi 

Punkt Konsultacyjno – Diagnostyczny (PKD), gdzie można było wykonać bezpłatnie  

i anonimowo testy na obecność wirusa HIV, uzyskać porady przed i po testowe. 

Organizowało ono również szkolenia dla doradców pracujących w PKD z zakresu innych 

infekcji przenoszonych drogą płciową (STI) oraz kampanię społeczno-edukacyjną promującą 

wykonywanie testów, a także zwiększającą świadomość mieszkańców Krakowa  

w powyższym temacie. Tegoroczny konkurs ofert został już rozstrzygnięty Zarządzeniem  

nr 1226/2019 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 24 maja br., a obecnie trwa realizacja zadań 

publicznych. Stowarzyszenie realizujące powyższe zadanie w 2019 r. otrzymało dotację  

w wysokości 38 180 zł;  

Biorąc pod uwagę fakt, że Program „Zdrowy Kraków 2019-2021” został podjęty uchwałą 

Rady Miasta Krakowa to jeśli Państwo radni uważają, że obecny kształt zaplanowanych 

działań profilaktycznych jest niewystarczający to mogą Państwo Radni wprowadzić zmiany 

do Programu „Zdrowy Kraków 2019-2021”  i uzupełnić go o działania, których w tej chwili 

w opinii Rady  Miasta Krakowa brakuje. 

 

 

 

 

 
 

 

 


